[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

       Российская Федерация

Новгородская область Марёвский муниципальный район

Совет депутатов  Молвотицкого сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

от 06.02.2012 № 57

с. Молвотицы

О проекте изменений в Устав

Молвотицкого сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Молвотицкого сельского поселения

Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения на 16 часов 00 минут 28 февраля 2012 года в здании Администрации Молвотицкого сельского поселения.

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав Молвотицкого сельского поселения  Главу администрации Молвотицкого сельского поселения Никитина Николая Владимировича.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Марёво» и разместить на официальном сайте Администрации Молвотицкого сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                       Н.В.Никитин

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МОЛВОТИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования - Молвотицкое сельское поселение Марёвского муниципального района Новгородской области. Сокращённое наименование муниципального образования – Молвотицкое сельское поселение»
           2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции – «Границы территории Молвотицкого сельского поселения установлены областным законом от 17.01.2005 № 401-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Марёвского муниципального района, наделении их статусом поселений  и определении административных центров»

           3. В пункте 4 статьи 8 после слов … «от имени инициативной группы» вставить следующее предложение – «К ходатайству должен быть приложен протокол собрания инициативной группы по проведению референдума, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения референдума»;
          - там же после слов «о направлении их в Совет депутатов» - добавить слово «Молвотицкого».

           4. В пункте 5 статьи 12 предложение- «Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования», заменить на предложение - «Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется решением Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения».

 5. В пункте 1 статьи 17 последний абзац изложить в следующей редакции:

«-контрольно-счётный орган Молвотицкого сельского поселения –Конрольно-счётная комиссия Молвотицкого сельского поселения».
6. Пункт 2 часть 4 статьи 21 дополнить следующим содержанием – «или объединением поселения с городским округом со дня вступления областного закона»

7. В статье 25 в пункте 1 удалить подпункт 1.1. Подпункт 1.2. , 1.3, 1.4, считать соответственно подпунктом 1.1., 1.2., 1.3..

8. Дополнить статьёй 31.1 следующего содержания:

«Статья 31.1. Контрольно-счётная комиссия Молвотицкого сельского поселения.

1. Контрольно-счётная комиссия Молвотицкого сельского поселения является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля. Контрольно-счётная комиссия Молвотицкого сельского поселения подотчетна Совету депутатов Молвотицкого сельского поселения.

2. Контрольно-счетная комиссия Молвотицкого сельского поселения образуется Советом депутатов Молвотицкого сельского  поселения и действует в   соответствии с Положением, утвержденным решением Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

Структура и штатная численность Контрольно-счётной комиссии Молвотицкого сельского поселения утверждаются решением Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

3. Контрольно-счётная комиссия Молвотицкого сельского поселения не обладает правами юридического лица.

4. Контрольно-счётная комиссия Молвотицкого сельского поселения состоит из председателя и аппарата Контрольно-счётной комиссии Молвотицкого сельского поселения.

5.
 Срок полномочий председателя Контрольно-счётной комиссии Молвотицкого сельского поселения  составляет пять лет.

6. Деятельность Контрольно-счётной комиссии Молвотицкого сельского поселения не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.
         7.  Контрольно-счётная комиссия Молвотицкого сельского поселения осуществляет следующие полномочия:

         1) контроль за исполнением бюджета Молвотицкого сельского поселения;
         2) экспертиза проектов бюджета Молвотицкого сельского поселения;

         3) внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета Молвотицкого сельского поселения;

         4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Молвотицкого сельского поселения, а также средств, получаемых бюджетом Молвотицкого сельского поселения из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

        5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Молвотицкого сельского поселения, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими Молвотицкому сельскому поселению;

         6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счёт средств бюджета Молвотицкого сельского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счёт средств бюджета Молвотицкого сельского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности;
        7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Молвотицкого сельского поселения, а также муниципальных программ;

        8) анализ бюджетного процесса в Молвотицком сельском поселении и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

         9) подготовка и информации о ходе исполнения бюджета Молвотицкого сельского поселения, о результатах проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения и Главе Молвотицкого сельского поселения;

       10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;

       11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными и областными законами, нормативными правовыми актами Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

         8.Полномочия контрольно-счетной комиссии Молвотицкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля могут быть переданы контрольно-счётному органу Марёвского муниципального района в порядке, определяемом федеральным законодательством».

          9. В статье 32 пункт 1 дополнить текстом следующего содержания: -                                   «Молвотицкого сельского поселения»

10. В статье 34  пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Под официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта понимается помещение полного текста муниципального правового акта в печатном средстве массовой информации, определенном в соответствии с действующим законодательством, либо в ином порядке доведения до населения соответствующей информации, который установлен решением Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

Датой официального опубликования текста документа считается дата первого опубликования.

 Муниципальный правовой акт, подлежащий обязательному опубликованию (обнародованию), направляется Главой Администрации Молвотицкого сельского поселения руководителю печатного средства массовой информации, признанному источником официального опубликования, на опубликование в 5 (пятидневный) срок с момента подписания.

Опубликование (обнародование) муниципального правового акта осуществляется не позднее семи дней после его подписания. Если значительный по объему муниципальный правовой акт по техническим причинам не может быть опубликован в одном номере источника официального опубликования, то такой акт публикуется в нескольких номерах печатного средства массовой информации, признанного источником официального опубликования, подряд. В этом случае днем официального опубликования муниципального правового акта является день выхода номера печатного средства массовой информации, признанного источником опубликования, в котором завершена публикация полного текста вышеуказанного муниципального правового акта.

 В случае, если при опубликовании (обнародовании) муниципального правового акта были допущены ошибки, опечатки, иные неточности по сравнению с подлинником муниципального правового акта, то после обнаружения ошибки, опечатки, иной неточности в том же  издании должны  быть опубликованы извещение органа местного самоуправления или его должностного лица, принявшего муниципальный правовой акт, об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений такого акта.

11. В статье 36 первый абзац считать пунктом 1 и добавить пункт 2 следующего содержания:

2. Муниципальному служащему Администрации Молвотицкого сельского поселения помимо гарантий предусмотренных статьей 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» предоставляется дополнительная гарантия в виде ежегодной единовременной выплаты на лечение (оздоровление).

Размер единовременной выплаты на лечение (оздоровление) устанавливается Советом депутатов Молвотицкого сельского поселения ежегодно при принятии решения о бюджете Молвотицкого сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты единовременной выплаты на лечение (оздоровление) определяется решением Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения».

12. В статью 37 добавить в пункт 1 подпункт 3 следующего содержания:

3) Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления Молвотицкого сельского поселения и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения;

13. статью 57 изложить в новой редакции:

«Статья 57. Принятие Устава Молвотицкого сельского поселения, решения о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения

1. Инициатива по внесению на рассмотрение Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения проекта нового Устава Молвотицкого  сельского поселения, а также проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения может исходить от Главы Молвотицкого сельского поселения или от депутатов Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения численностью не менее одной трети от установленной численности депутатов, от органов территориального общественного самоуправления, инициативных групп граждан.

2. Устав Молвотицкого сельского поселения принимается Советом депутатов Молвотицкого сельского поселения.

3. Проект Устава Молвотицкого сельского поселения, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Молвотицкого сельского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов Молвотицкого сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава Молвотицкого сельского поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.

4. По проекту Устава Молвотицкого сельского поселения, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения проводятся публичные слушания в порядке, установленном решением Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

5. Устав Молвотицкого сельского поселения, решение о внесении изменений и дополнений в него принимаются большинством в две трети от установленной численности депутатов Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения.

6. Устав Молвотицкого сельского поселения, решение о внесении изменений и дополнений в данный Устав подлежат государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом. Основаниями для отказа в государственной регистрации Устава Молвотицкого сельского поселения, решения о внесении изменений и дополнений в данный Устав могут быть:

1) противоречие Устава Молвотицкого сельского поселения Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними Уставу Новгородской области и областным законам;

2) нарушение установленного Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" порядка принятия Устава, решения о внесении изменений и дополнений в данный Устав».

14. статью 58 изложить в новой редакции;

«Статья 58. Вступление в силу Устава Молвотицкого сельского поселения, решения о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения

Устав Молвотицкого сельского поселения, решение о внесении изменений и дополнений в Устав Молвотицкого сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».

                            ___________________________________________